SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 4/GR/UFFS/2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1056/GR/UFFS/2017 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do

resultado final do Edital Nº 1056/GR/UFFS/2017 - Processo Seletivo Simplificado

005/ERECHIM para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com

as seguintes classificações dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área de conhecimento 01 - Linguística e Letras

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

014-ER-01/2017 Cristiano Oldoni 2,69 9,76 8,33 1º

001-ER-01/2017 Alessandra da Silveira Bez 10,00 7,46 7,96 2ª

015-ER-01/2017 Maria Iraci Sousa Costa 7,01 7,40 7,32 3ª

002-ER-01/2017 Mariele Zawierucka Bressan 7,16 7,16 7,15 4ª

004-ER-01/2017 Nara Dalagnol 3,43 7,63 6,78 5ª

II - Área de conhecimento 02 - Ensino de Geografia e Geografia Humana

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001-ER-02/2017 Alana Rigo Deon 3,70 9,07 7,99 1ª

004-ER-02/2017 Emerson Lizandro Dias Silveira 8,64 7,65 7,84 2º

III - Área de conhecimento 03 - Projeto arquitetônico e materiais e expressão gráfica

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001-ER-03/2017 Aline Louise da Silva 10,00 8,66 8,92 1ª

005-ER-03/2017 Jessica Andrade Michel 5,00 8,13 7,50 2ª

003-ER-03/2017 Andrea Sottili Testa 0,00 8,83 7,06 3ª

007-ER-03/2017 Camila Nardino 0,00 7,50 6,00 4ª

IV - Área de conhecimento 04 - Projeto e planejamento urbano e regional

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002-ER-04/2017 Deborah da Silva Machado 10,00 7,63 8,10 1ª

006-ER-04/2017 Késsio Guerreiro Furquim 1,88 8,76 7,38 2º

V - Área de conhecimento 05 - História da Fronteira Sul

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004-ER-05/2017 Carlos Fernando Comassetto 10,00 8,83 9,06 1º

002-ER-05/2017 Murillo Dias Winter 2,08 9,80 8,25 2º

005-ER-05/2017 Geanine Sabadini 2,08 9,56 8,05 3ª

VI - Área de conhecimento 06 - Libras

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002-ER-06/2017 Alan Luis Rodrigues 10,00 8,96 9,16 1º

001-ER-06/2017 Elis Gorett Lemos da Fonseca 8,06 8,96 8,77 2ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA (PCD)

2.1 Área de conhecimento 06 - Libras

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002-ER-06/2017 Alan Luis Rodrigues 10,00 8,96 9,16 1º

3 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATO PRETO OU PARDO (PPP)

3.1 Área de conhecimento 06 - Libras

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001-ER-06/2017 Elis Gorett Lemos da Fonseca 8,06 8,96 8,77 1ª

4 LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó-SC, 10 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício